
RESOLUCIÓN CS N° 3 4 8 / 1 9  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

raltrie- 

Dre 

Expediente N° 23437/16.- SALTA, 

04 OCT 2019 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección de Patrimonio solicita 
el Ingreso Patrimonial de bienes de uso a fin de regularizar su situación; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme al Estatuto Universitario es atribución del Consejo Superior disponer de 
sus bienes. 

Que a fs. 22 la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e 
informa sobre los bienes y el procedimiento a seguir. 

Que Asesoría Jurídica (fs. 24) y la Unidad de Auditoría Interna (fs. 26 vta) elevan los 
informes respectivos. 

Que esta Comisión no tiene objeciones que realizar al pedido formulado. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
57/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 14° Sesión Ordinaria del 26 de Septiembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Disponer el ingreso patrimonial de los bienes que se detallan en el ANEXO 1 
de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese con copia a: Dirección General de Administración y Dirección de 
Patrimonio. Cumplido siga a Dirección de Patrimonio a sus efectos. Asimismo ublíquese en el 
Boletín oficial. 

RSR 

Prof. Oscar DaIIo Barrios 
Secretar' General 

linlvaraldad N dona' de Salta 
eioÁecretarla 

Consejo Superior 

Cr.Ni .. s\  CLAROS 
RE TOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

Expediente N° 23437/18.- 
	 Pág. 1/3.- 



Expediente N° 23437/1 

RESOLUCIÓN CS N° 3 4 8 / 1 9. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

ANEXO 1 

N° Dependencia Detalle 
Monto 

estimado 

1 

Rectorado CUADRO de Raquel Forner. Med. 57 x 74 cm. Obra con paspartú, marco en varillas 
negras y vidrio. Fs. 3 

$ 3.000,00 

2 
Rectorado Lámpara metálica para escritorio. Fs. 3 $ 1.399,00 

3 
Rectorado Mesa semi oval de melamina blanca y pata de metal. Fs. 3 $ 3.000,00 

4 

Mesa de 
Entradas, Salidas 
y Notificaciones 

Fichero construido en madera de cedro terciada con 36 cajones c/ manija para fichas de 
expedientes, 	con 2 puertas de vidrio corredizas con cerradura. Medidas: 60cm x 84 cm 

x 1,46. Fs.4 

$ 12.800,00 

5 

Mesa de 
Entradas, Salidas 
y Notificaciones 

Mesa de madera para computadora con bandeja deslizante y espacio para CPU. Fs. 4 $ 6.000,00 

6 
Mesa de . 
Entradas, Salidas 

y Notificaciones 

Mueble para expedientes. Medidas 2,57cm x 2,06cm x 0,30 cm. Con 4 patas. Fs. 4 $ 22.400,00 

8 

Oficina de 
Atención al 
Ingresante 

Modem Router inalámbrico - Marca TP-LINK, color blanco. Modelo No. TL-WR841N(ES). 
SIN: 215B467006254. Fs.5 

$ 817,00 

9 

Coord. De 
Posgrado y As. 
Académicos 	. 

Modem Router inalámbrico - Marca TP-LINK, color blanco. Modelo No. TL-WR841N(ES). 
S/N: 2167205012374. Fs. 5 

$ 817,00 

10 

Coord. De 
Posgrado y As. 
Académicos 

Calefactor Diplomatic. Fs. 5 $ 3.590,00 

11  
Secretaría 
Académica 

Modem Router inalámbrico - Marca TP-LINK, color blanco y negro. Modelo No. TL- 

WA501G. Fs. 5 

$ 500,00 

12  
Secretaría 
Administrativa 

Revista Argentina del Régimen de la Administración Pública N° 399. Fs. 18 $ 450,00 

13  

Secretaría 

Administrativa 

Revista Argentina del Régimen de la Administración Pública N° 404. Fs. 18 $ 450,00 

14  

Secretaría 
Administrativa 

Revista Argentina del Régimen de la Administración Pública NIs  405. Fs. 18 $ 450,00 

15 

DGOyS 

-----''' 

Escritorio para Computadora, estructura de caño 0.20x0.20 color verde, tapa de madera 

0.72x1.17x0.68. Fs.8 filas 

N 	. , 

$ 6.000,00 

Pág. 2/3.- 



RESOLUCIÓN .CS N° 3 4 / 1 9,  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

N° Dependencia Detalle 
Monto 

estimado 

16 

DGOyS Escritorio de madera tapa formica color blanco, con bandeja deslizable para teclado. 

Medidas 0.70x1.24x0.77. Fs. 9 fila 4 

$ 6.000,00 

17 
U.N.Sa. Mesa metálica 4 patas color beige. Fs. 6 fila 17 $ 800,00 

18 

U.N.Sa. Mesa de fórmica y patas metálicas color beige (parte desagregada de un conjunto con 

pupitre Iny. N° 205803). Fs. 10 

rt"\. 

$ 1,00 

 

$ 68.474,00 

 

Prof. Oscar D rlo Banjos 
secretarli General 

a/ 	
lonal erteaSalta tinlveraldad c  

Co ajo Superior 

Cr. VICTOR HU CLARO& 
RECTO 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

Expediente N° 23437/18.- Pág. 3/3.- 


	00000001
	00000002
	00000003

